2025年 9月 7日

各位

静岡大学能見研究室

STARS-Me2学生 PM 松﨑優作

STARS-Me2 ISS放出パブリックビューイング開催のご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は STARS-Me2 プロジェクトに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、静岡大学能見研究室にて開発いたしました超小型衛星「STARS-Me2」につきまして、ISSからの放出

にあわせ、学内にてパブリックビューイングを開催いたします。

ご多用のところ誠に恐れ入りますが、下記のとおりご案内申し上げます。

敬具

記

1. 開催日時：2025年 9月 19日（金）19:00 ~ 20:00 （開場：18:30，途中入退出可）

2. 会  場：静岡大学 浜松キャンパス 佐鳴会館 会議室

＊ 会場は申込状況により変更の可能性があります。

変更の際にはメール/公式 HP、Xアカウントで周知します。

3. 実施内容：

(1) STARS-Me2ミッション概要のご紹介

(2) JAXA配信の STARS-Me2放出ライブ視聴

＊ なお、パブリックビューイング終了後に、衛星からの電波信号受信＠静岡大学地上局の様子を会場に

中継する予定です。運用解析が必要なため時間は当日ご案内させて頂きます。

4. 参 加 費：無料

5. 申込方法：以下フォームよりお申し込みください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf0LJPM61p_aL3pCfxtaLmTSmowJZlEeft9QYf_EG7wk25Exg/viewform

6. 留意事項：

(1) ISS運用都合により、日時が変更になる場合がございます。あらかじめご了承ください。変更時には

メール/公式 HP，Xアカウントで周知いたします。

(2) 公式 HP：https://wwp.shizuoka.ac.jp/suarc/stars-me2/

(3) 公式 Xアカウント：https://x.com/STARS_amateur

(4) 会場の席数に限りがありますので、お早めに申し込みください。お申し込みが多い場合は立ち見で

のご案内となる場合があります。

7. お問い合わせ：静岡大学 能見研究室 STARS-Me2学生 PM / me2.inquiry@gmail.com

申し込みフォーム     公式 HP     公式 Xアカウント

以上

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf0LJPM61p_aL3pCfxtaLmTSmowJZlEeft9QYf_EG7wk25Exg/viewform
https://wwp.shizuoka.ac.jp/suarc/stars-me2/
https://x.com/STARS_amateur
mailto:me2.inquiry@gmail.com